Совет

Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

6 апреля 2017 года                                                                                  № 17/5
Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности Дрожжановского  муниципального района Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц и предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства на 2017 год
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан», утвержденного решением Совета Дрожжановского муниципального  района Республики Татарстан от 09.12.2008 №37/3, Порядком формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденного решением Совета Дрожжановского муниципального  района Республики Татарстан от 31.01.2017 №14/6, статьей 88 Устава Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан Совет Дрожжановского  муниципального  района Республики Татарстан   РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень имущества, находящегося в собственности Дрожжановского  муниципального района Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц, в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также в целях отчуждения на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте Дрожжановского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://drogganoye.tatarstan.ru/).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Палату имущественных и земельных отношений Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан.
Глава  Дрожжановского  муниципального
района Республики Татарстан, председатель
Совета Дрожжановского  муниципального
района Республики Татарстан

                             А.В. Шадриков
                                                                             УТВЕРЖДЕН

решением Совета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

от 06.04.2017г. № 17/5
Перечень имущества, находящегося в собственности Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц и предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства
	№ п/п
	Наименование имущества
	Основные характеристики (площадь, длина     и т.д.)
	Местонахождение (адрес)

	1

	Здание Совета местного самоуправления
	68,3 кв.м.
	Республика Татарстан, Дрожжановский район,

с. Новое Ильмово,

ул. Советская д. 32

	2
	Здание сельского дома культуры
	 120,4 кв.м.
	Республика Татарстан, Дрожжановский район,

с. Новое Ильмово,

ул. Центральная д. 5 б

	3
	Торговый павильон
	65 кв.м.
	Республика Татарстан, Дрожжановский район,

с. Большая Акса,

ул. К. Маркса, д. 36

	4
	Нежилое 1-этажное здание МОУ «Чепкас-Ильметьевская начальная школа»
	595 кв.м.
	Республика Татарстан, Дрожжановский район, Звездинское сельское поселение,

с. Чепкас Ильметьево,

ул. Школьная, д.22

	5
	Здание котельной
	113,1 кв.м.
	Республика Татарстан, Дрожжановский муниципальный район, с. Старое Дрожжаное,                       ул. 2-ая Пятилетка, д.5

	6
	Здание школы
	395,6 кв.м.
	Республика Татарстан, Дрожжановский муниципальный район, д. Татарские Тюки,

ул. Советская, д.5

	7
	Здание котельной
	140,4 кв.м.
	Республика Татарстан, Дрожжановский муниципальный район, с. Старые Какерли,                         ул. Советская

	8
	Здание ФАПа
	126 кв.м.
	Республика Татарстан, Дрожжановский муниципальный район, с. Нижний Каракитан, ул. Ленина, д.25

	9
	Нежилое здание кардон №7

	46,2 кв.м.
	Республика Татарстан, Дрожжановский муниципальный район, кардон №7 в квартале №7

	10
	Здание торгового павильона
	456,5 кв.м.
	Республика Татарстан, Дрожжановский муниципальный район, с. Малая Цильна, ул. Гагарина, д.30, пом.1001

	11
	Здание совета местного самоуправления
	164,7 кв.м.
	Республика Татарстан, Дрожжановский муниципальный район, с. Малая Цильна, ул. Ленина, д. 25

	12
	Здание (гараж)
	15,5 кв.м.
	Республика Татарстан, Дрожжановский муниципальный район, с. Малая Цильна, ул. Ленина, д. 25

	13
	Здание совета местного самоуправления
	56,8 кв.м.
	Республика Татарстан, Дрожжановский муниципальный район, п. ж/д ст. Бурундуки, д. 31

	14
	Часть административного здания (помещения 2 этажа)
	211,1 кв.м.
	Республика Татарстан, Дрожжановский муниципальный район, с.Новые Ишли

	15
	Часть здания сельского клуба

 (помещения №8, 9, 10, 11)
	62,5 кв.м.
	Республика Татарстан, Дрожжановский муниципальный район, д. Малое Шаймурзино, ул. 40 лет Победы, д. 22

	ИТОГО:
	2 637,1 кв.м.

Заместитель Главы Дрожжановского

муниципального района:                                                                 А.И. Сарафанов